[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº  72/17

EXMº. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITAMA=S.P.

            A vereadora que esta subscreve, nos termos regimentais, INDICA, por intermédio de Vossa Excelência, ao senhor Rodrigo Zacarias dos Santos, Prefeito Municipal, sejam tomadas as providências  necessárias, objetivando   fornecer aos frequentadores do Parque Turístico João Simão Garcia, Prainha, 02 sacos plásticos, um para acondicionar lixo reciclável e outro para lixo doméstico, bem como determinar, mediante legislação pertinente, permitindo a entrada de menores naquela área de lazer somente  acompanhados dos pais ou responsáveis, colocando placas sobre  o fornecimento dos recipientes e sobre a exigência  do acesso de menores de idade.
          Tais sugestões se justificam e se fundamentam, tendo em vista o recebimento de inúmeras reclamações de munícipes, nos cobrando providências junto ao Governo do Município de Buritama, no sentido de providenciar o fornecimento de sacos plásticos aos frequentadores do Parque Turístico João Simão Garcia, Prainha, para armazenamento do lixo orgânico e reciclável, e a permissão de menores naquela área de lazer somente na companhia  dos pais ou responsáveis. A colocação de placas sobre essas mudanças seria de salutar importância para orientação dos seus muitos frequentadores.
          Espera-seque o Governo do Município de Buritama, acate esta nossa sugestão e determine de pronto a sua execução.

         Sala das Sessões, 16 de fevereiro de 2017.

                     VANIA TERESINHA MACENO NAZÁRIO
                                                 VEREADORA